
RG.0006.62.2024         PROJEKT 

UCHWAŁA NR VII/…/24 

RADY GMINY RZECZENICA 

z dnia 25 sierpnia 2024 r. 

w sprawie poboru podatków i opłat w drodze inkasa 

 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku  

o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2024 r. poz. 609 ze zm.), oraz art. 6 ust. 12 ustawy z dnia 12 stycznia 

1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. z 2023 r. poz. 70 ze zm.), art. 6b ustawy z dnia 15 

listopada 1984 r. o podatku rolnym (Dz.U. z 2024 r. poz. 117), art. 6 ust. 8 ustawy z dnia 30 października 

2002 r. o podatku leśnym (Dz.U. z 2019 r. poz. 888 ze. zm.), art.6l ust.2 ustawy z dnia 13 września 1996 

r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz.U. z 2024 r. poz. 399), art. 28 § 4 i art. 47 § 4a  

ustawy z dnia 29 sierpnia 1997r. Ordynacja podatkowa (Dz.U. z 2023 r. poz. 2383 ze zm.) 

 

Rada Gminy Rzeczenica uchwala co następuje: 

 
§ 1. Zarządza się pobór w drodze inkasa: 

1) Podatku od nieruchomości od osób fizycznych, 

2) Podatku rolnego od osób fizycznych, 

3) Podatku leśnego od osób fizycznych, 

4) Opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

§ 2. Inkasentami należności, o których mowa w § 1 ustanawia się sołtysów: 

1)  Na terenie Sołectwa Breńsk – sołtys Jadwiga Mozol, 

2)  Na terenie Sołectwa Brzezie – sołtys Małgorzata Myszka, 

3)  Na terenie Sołectwa Gwieździn – sołtys Stefan Jasiak, 

4)  Na terenie Sołectwa Międzybórz – sołtys Józef Znaczko, 

5)  Na terenie Sołectwa Olszanowo – sołtys Marcin Narloch, 

6)  Na terenie Sołectwa Pieniężnica – sołtys Bogdan Karepin. 

§ 3. Pobrane kwoty inkasent jest zobowiązany wpłacić na rachunek bankowy Gminy Rzeczenica  

w ciągu 5 dni roboczych następujących po ostatnim dniu, w którym upływa termin płatności podatku 

lub opłaty. 

§ 4. 1. Za pobieranie podatku od nieruchomości od osób fizycznych, podatku rolnego od osób 

fizycznych i podatku leśnego od osób fizycznych inkasentowi przysługuje wynagrodzenie prowizyjne 

w wysokości 12% zainkasowanej kwoty. 

2. Za pobranie opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi inkasentowi przysługuje 

wynagrodzenie prowizyjne w wysokości 7% pobranej opłaty.  

3. Wypłata wynagrodzenia za inkaso nastąpi do 14 dni od dnia rozliczenia się inkasenta. 

§ 5. 1. Traci moc Uchwała Nr XXXIV/249/21 Rady Gminy Rzeczenica z dnia 17 sierpnia 2021 r. 

w sprawie zarządzenia poboru w drodze inkasa podatku od nieruchomości, podatku rolnego, podatku 

leśnego, łącznego zobowiązania pieniężnego i opłaty targowej od osób fizycznych, określenia 

inkasentów i wysokości wynagrodzenia za inkaso. 

2. Traci moc Uchwała Nr XXXIV/250/21 Rady Gminy Rzeczenica z dnia 17 sierpnia 2021 r.  

w sprawie zarządzenia poboru opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w drodze inkasa, 

określenia inkasentów i wysokości wynagrodzenia za inkaso. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Rzeczenica. 



§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Pomorskiego. 

 

 

 

 

 

Uzasadnienie: 

Rada Gminy ma prawo zarządzić pobór podatków i opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

w drodze inkasa oraz wyznaczyć inkasentów i określić wysokość wynagrodzenia za inkaso. 

Jednocześnie w uchwale ma obowiązek do wyraźnego wskazania osoby inkasenta, przedstawiając 

indywidualizujące cechy, aby nie budziły wątpliwości na kogo obowiązek pobierania należności  

w drodze inkasa został nałożony. Wskazanie osoby inkasenta musi mieć charakter personalny, co 

oznacza, że w uchwale należy podać imię i nazwisko inkasenta pobierającego podatki i opłaty.  

W związku ze zmianami osób pełniących funkcję sołtysa w wyniku wyborów sołtysa na nową kadencję 

zachodzi konieczność zmiany uchwały, w celu uaktualnienia wykazu inkasentów.  

W uchwale wyznaczono na inkasentów sześciu sołtysów, którzy wyrazili na to zgodę. 

 


